MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-

AMERICANA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA

EDITAL 082022 – PPGLC
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS(AS)  ESPECIAIS

 HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 213/2020, publicada no D.O.U. nº 128,
de 07 de julho de 2020, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente Edital, a homologação de
inscrições referente a abertura do processo seletivo de alunos especiais para cursar as disciplinas do Mestrado em
Literatura Comparada  com ingresso previsto para  o  primeiro semestre de 2022, regido pelo Edital PPGLC
03/2022:

1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO(A) DISCIPLINA
Dayane Pereira da Silva Memoria, esquecimento e representação
Dilia Celeste Martínez Silva Epistolografia e Literatura

Eliziane Diesel Rodrigues Epistolografia e Literatura
ERICA DA SILVA CARIOLANO Epistolografia e Literatura

Jennifer Busquet de Sousa Leituras Literárias em Perspectiva Comparatista

Luiz Roberto Lins Almeida Epistolografia e Literatura

Maria Clara Rodrigues Arbex Memoria, esquecimento e representação

Paulo Cézar Machado de Santana Epistolografia e Literatura

Valeria Cristina Rodrigues Epistolografia e Literatura
Vanessa Anastacia Nobre da Silva Memoria, esquecimento e representação

Vanessa Cristiane Silvero Aquino Epistolografia e Literatura
Yuliana Andrea Lores Guevara Epistolografia e Literatura

2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO(A) MOTIVO
Nestor Jose Morinigo Arias Descumprimento do item 1.9 alínea b

Foz do Iguaçu, 22 de março de 2022.

Débora Cota
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/03/2022

EDITAL Nº 6/2022 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/03/2022 16:35 )
DEBORA COTA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGLC (10.01.06.01.04.05)

Matrícula: 1344118

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2022 EDITAL 22/03/2022 072c5b18c3

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf